
GOVERNMENT OF KERALA 
Finance (PRU) Department 

 

CIRCULAR 

 
No. 26/83/Fin.                                                 Dated, Trivandrum 9

th
 May, 1983. 

 

Sub:- Allowance – Dearness Allowance- Arrears for the period from 1-8-1981 and upto 

28-2-1982 not credited under “805 A(a) 9. Deposit of D.A arrears” till 31-3-1983- 

Procedure for crediting to the P.F. accounts of subscribers from 1-4-1983- Further orders 

issued. 

 

Ref:- 1. G.O.(P) No. 194/82/Fin dated 19-4-1982. 

2. G.O.(P)  146/83/Fin.dated 22-3-1983. 

3. Letter No. 35/82-83 dated 4-4-1983 from the Headmaster, Government 

U.P School, Kandanthara. 

 

 

In the G.O read as first paper above, it has been stipulated among other things, hat the 

gross amount of the arrears of D.A for the period from 1-8-1981 to 28-2-19892 will be 

deposited of D.A arrears” under “805 A (a) G.P.F”.  It has also been suggested that 

arrears of D.A. accruing upto 28-2-1982 will be eligible for  interest From 1-4-1982 and 

that withdrawal or advance will not be permitted from  the said arrears till 31-3-1983.  In 

the G.O. read as second paper above, it has been further clarified that the amount so 

deposited together with interest will be carried over to the individual P.F. accounts of the 

employees on closing the accounts for March 1983. 

 

2. It has come to the notice of the Government that there are cases of non-remittance 

of the gross  amount of arrears of D.A for the period  from 1-8-1981 to 28-2-1982 under 

“805 A (a) General Provident Funds. 9.  Deposit of D.A. arrears” as required in the G.O. 

cited first.  The action of the drawing officers concerned in not having drawn and credited 

the D.A. arrears of the staff for the period from 8/81 to 2/82 in the P.F. accounts in time 

is irregular and it has resulted in loss of interest to the employees concerned from 4/82 to 

3/83 

 

3. According to the  orders contained in the G.O. read as 2
nd

 paper above, the arrears 

of D.A. for the period from8/81 to 2/82 together with interest held under “805 A (a) 

G.P.F” will be carried over to individual P.F. accounts of the employees on closing the 

accounts for March 1983.  Therefore in cases where arrears have not been drawn and 

credited to P.F. accounts as directed in  the G.O. first cited, it is not necessary to credit 

the D.A for the above period under  a separate  head of account under “805 A (a)  G.P.F” 

after 31-3-1983.  The proper course is to make such belated remittances of the D.A. 

arrears to the individual P.F. accounts of the employees.  It  is therefore clarified that in 

cases  where the D.A. arrears of the employees from 8/81 to 2/82, have not been drawn 

and credited to a separate head of account  under “805A (a) G.P.F. as provided  in the GO 

cited first, till 31-3-1983. DA, arrears of the employees 8/81 to 2/82, have not being  



drawn and credited direct to the individual P.F. accounts of the employees concerned.  

The Controlling officers are requested to comply with these instructions immediately. 

 

T.M. THOMAS, 

                 Additional Secretary (Finance) 

 

To 

 The Accountant General, Kerala, Trivandrum. 

 All Heads of Departments and offices 

 All Departments (All Sections) of the Secretariat 

 The Secretary, Kerla Public Service Commission,Trivandrum (withC.L) 

 The Registrar, High Court of Kerala, Ernakulam (with C.L) 

 The Registrars, University of Kerala, Ernakulam (with C.L) 

 The Registrar, Kerala Agricultural University, Trichur (with C.L) 

 The Advocate General, Ernakulam (with C.L) 

 The Secretary, Kerala State Electricity Board, Trivandrum (with C.L) 

 The General Manager, Kerala State Road Transport Corporation,Trivandrum 

  (with C.L) 

 The Under Secretary to the Chief Secretary. 

 The Private Secretary to the Leader of Opposition. 

   _____________ 

  


